
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Restaurant Vandaag Amsterdam B.V. 10-03-2022 
 1

statutair gevestigd te Amsterdam
Vestigingsadres: Europaboulevard 1 te Amsterdam

Handelsnamen: Restaurant Vandaag Amsterdam, Weekend Cappucino Club,
Weekend4Life

10-03-2022 
 1

Volgens KvK:restaurants.

Failliet exploiteerde een buffetrestaurant.

10-03-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 3.115.482,00 € -113.154,00 € 951.761,00

Over het jaar 2020 zijn geen jaarstukken meer opgemaakt. De curator beschikt
nog niet over verdere cijfers dan de jaarrekening 2019.

10-03-2022 
 1

Verslagnummer 3
Datum verslag 20-09-2022
Insolventienummer F.02/22/18
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000219194:F001
Datum uitspraak 08-02-2022

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr P.E. Butterman

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2017d2ad-8889-ec11-a863-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e4d7c9d1-33f7-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

23

Toelichting 

Restaurant Vandaag Amsterdam had op faillissementsdatum 23 werknemers in
dienst. Het gaat daarbij om keukenpersoneel en bedienend personeel.

10-03-2022 
 1

Toelichting 

Er is nog geen boedelactief.

10-03-2022 
 1

€ 45.478,70

Toelichting 

Conform de beschikking d.d. 23 juni 2022 is een voorschot curatorensalaris
uitgekeerd.

20-09-2022
 3

van 
8-2-2022

t/m 
10-5-2022

10-03-2022 
 1

van 
17-6-2022

t/m 
19-9-2022

20-09-2022
 3

Verslagperiode Bestede uren

1 75 uur 12 min

2 69 uur 42 min

3 27 uur 30 min

totaal 172 uur 24 min

uren verwerkt t/m 4-3-22 10-03-2022 
 1

uren verwerkt t/m 19.9.22 20-09-2022
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Enig bestuurder van Restaurant Vandaag Amsterdam B.V. is Xu Holding B.V.
Dhr. Jiek Xu is enig aandeelhouder en bestuurder van Xu Holding. De aandelen
in Restaurant Vandaag Amsterdam B.V. werden gehouden door Xu Holding B.V.
(50%), XY Fu Holding B.V. (10%), X & D Sun Holding B.V. (20%) en Yeh Holding
B.V. (20%).

Xu Holding was daarnaast ook bestuurder van Restaurant Vandaag Breda B.V.,
welke vennootschap op 1 februari 2022 in staat van faillissement is verklaard.

10-03-2022 
 1

Volgens opgaaf van de bestuurder zijn er geen lopende procedures meer. 10-03-2022 
 1

Voor zover de curator bekend zijn alle verzekeringen voor faillissementsdatum
al geroyeerd wegens onbetaald laten van de premies.

10-03-2022 
 1

Het pand aan de Europaboulevard 1 in Amsterdam werd door failliet gehuurd.
Met toestemming van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst op 1
maart 2022 door de curator opgezegd.

10-03-2022 
 1

Volgens opgaaf van de bestuurder is het faillissement veroorzaakt door de
coronapandemie. Lange tijd is het restaurant verplicht gesloten geweest. De
periodes dat het restaurant open mocht zijn, kon zij niet op volle capaciteit
draaien. Het restaurant biedt 500 zitplaatsen, terw ijl vanuit de overheid lange
tijd maximaal 100 personen toegestaan waren in restaurants. Daarnaast kon
er geen buffet geserveerd worden, vanwege de overheidsmaatregel dat enkel
aan tafel geserveerd mocht worden. Kort en goed heeft failliet 2 jaar lang
geleden onder de crisis. Uiteindelijk heeft Rabobank -financier van de
restaurants in Amsterdam en Breda- de financiering opgezegd, zodat men
geen andere uitweg zag dan het aanvragen van de faillissementen.

10-03-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 
23

Toelichting 

Het personeel is op 14 februari 2022 -met toestemming van de rechter-
commissaris- ontslag aangezegd.

10-03-2022 
 1

Personeelsleden 
23

10-03-2022 
 1

Datum Aantal Toelichting

14-2-2022 23 activiteiten gestaakt en geen middelen doorbetaling.

totaal 23

De loongarantieregeling is in gang gezet. De curator is nog in afwachting van
de vordering van het UWV. Daarnaast wordt in kaart gebracht welke
werknemers gedurende de opzegtermijn een andere dienstbetrekking zijn
aangegaan.

10-03-2022 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

Het onroerend goed werd gehuurd. Het pand is intussen opgeleverd aan de
verhuurder, waarbij er een gezamenlijke bezichtiging is geweest met het oog
op een eventuele schadeclaim wegens oplevergebreken.
Een claim valt te verwachten.

20-09-2022
 3



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

restaurantinventaris en voertuig € 60.000,00

totaal € 60.000,00 € 0,00

De curator heeft de gebruikelijke restaurantinventaris aangetroffen en een
Volkswagen Tiguan.

10-03-2022 
 1

De inventaris is verkocht voor €60.000 en de Tiguan voor € 10.000. 17-06-2022 
 2

De curator is nog in afwachting van de vordering van de fiscus, maar heeft
begrepen dat er een aanzienlijke fiscale schuld is. Nagenoeg de hele
bedrijfsinventaris betreft bodemzaken. Rabobank heeft een pandrecht op de
bedrijfsinventaris, zodat de curator de rechten de fiscus ter zake zal opeisen.

10-03-2022 
 1

De fiscale schuld is intussen bekend. 17-06-2022 
 2

Er hebben zich meerdere geïnteresseerden gemeld om op locatie door te
starten, al dan niet met een vergelijkbaar restaurantconcept. De curator heeft
inmiddels biedingen geïnventariseerd. Nagenoeg alle biedingen zijn gedaan
onder de opschortende voorwaarde dat met de verhuurder tot een nieuwe
huurovereenkomst wordt gesloten. De desbetreffende kandidaat is momenteel
in gesprek met de verhuurder.

10-03-2022 
 1

De inboedel is intussen verkocht. 17-06-2022 
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

voedingsmiddelen

totaal € 0,00 € 0,00

Er zijn nog wat voedingsmiddelen aangetroffen in vriezers. 10-03-2022 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

aandelen

totaal € 0,00 € 0,00

Restaurant Vandaag Amsterdam houdt 100% van de aandelen in Flow Parking
B.V. Daarnaast houdt zij ook nog 50% van de aandelen in Detachering
Vandaag B.V. en Centrale Keuken Vandaag B.V.

10-03-2022 
 1

Gegevens van deze deelnemingen zijn opgevraagd. 17-06-2022 
 2

Volgens de directie zijn er geen activiteiten meer in de 3 vennootschappen. De
curator inventariseert wat de waarde van de aandelen is. Afhankelijk van die
uitkomst zullen aandelen worden verkocht of met de directie liquidatie worden
besproken.

10-03-2022 
 1

4. Debiteuren

Intussen is gebleken dat er nog een bedrag ad €9.000 aan facturen open
zou moeten staan. De facturen zijn aanvankelijk niet overlegd aan de
curator. De curator heeft deze intussen opgevraagd ter incasso.

20-09-2022
 3

De curator is nog in afwachting van de debiteurenadministratie. Volgens
opgaaf van de directie zouden er geen debiteuren meer zijn. Dit wordt
nagegaan zodra de administratie is aangeleverd.

10-03-2022 
 1

afgewikkeld 17-06-2022 
 2

5. Bank/Zekerheden



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

€ 420.784,68

Toelichting vordering van bank(en) 

Dit betreft een hoofdelijke vordering op Restaurant Vandaag Breda, Restaurant
Vandaag Amsterdam en Xu Holding, met uitzondering van een gestelde
bankgarantie ten behoeve van Amsterdam.

10-03-2022 
 1

Er werden een tweetal ovens en een koffiezetapparaat geleased. Verder zijn
een aantal zaken in bruikleen gegeven aan failliet (zie 5.5). Het ging om
operational lease. De leasemaatschappijen zijn de gelegenheid gesteld hun
eigendommen op te halen.

10-03-2022 
 1

Rabobank claimt een pandrecht op de inventaris en voorraad van Restaurant
Vandaag Amsterdam. Tevens is een achterstelling overeengekomen ten
aanzien van vorderingen van andere investeerders/ aandeelhouders.

10-03-2022 
 1

Gezien het bodemrecht van de fiscus, geschied verkoop van inventaris en
voorraad in overleg tussen bank en curator.

10-03-2022 
 1

Er zijn de nodige zaken in bruikleen gegeven aan failliet, waaronder
zeepdispensers, speelautomaten, tap- en koelmaterialen van de brouwerij,
koelers en postmixinstallatie. De eigenaren worden in de gelegenheid gesteld
hun eigendommen op te halen.

10-03-2022 
 1

Een en ander is afgewikkeld 17-06-2022 
 2

Niet van toepassing. 10-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 10-03-2022 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Eigendommen laten ophalen door derden en eventueel onderzoek pandrecht
bank als blijkt dat er bij verkoop van de inventaris nog opbrengst voor de bank
resteert (na opeising opbrengst ogv voorrecht fiscus)

10-03-2022 
 1

afgewikkeld 17-06-2022 
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. De werkzaamheden lagen al enige tijd stil. 10-03-2022 
 1

Doorstarten onderneming

Er hebben zich meerdere gegadigden gemeld met interesse om op locatie door
te starten. De curator heeft inmiddels alle biedingen ontvangen en
geïnventariseerd. Op dit moment wordt bezien in hoeverre de verhuurder
meewerkt aan een nieuwe huurovereenkomst met een van de doorstartende
partijen, waarna de curator de bieding aan de rechter-commissaris zal
voorleggen.

10-03-2022 
 1

7. Rechtmatigheid



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator is nog in afwachting van de (digitale) administratie. 10-03-2022 
 1

De administratie is voor een groot deel ontvangen en kan onderzocht
worden. Daar wordt een aanvang mee gemaakt.

20-09-2022
 3

De jaarrekening 2019 is op 8 november 2021 gedeponeerd en daarmee te
laat.

10-03-2022 
 1

Niet van toepassing. 10-03-2022 
 1

Wordt onderzocht. 10-03-2022 
 1

Toelichting 

Dit wordt onderzocht

17-06-2022 
 2

Ja

Toelichting 

Nu de jaarrekeningen te laat zijn gedeponeerd staat vast dat er sprake is
van onbehoorlijk bestuur. Of dit ook tot de sanctie
bestuurdersaansprakelijkheid moet leiden, wordt onderzocht.

20-09-2022
 3

Toelichting 

Dit wordt onderzocht

17-06-2022 
 2

In onderzoek 20-09-2022
 3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek naar onregelmatigheden en bestuurdersaansprakelijkheid. 10-03-2022 
 1

8. Crediteuren

Toelichting 

N.n.b.

10-03-2022 
 1

€ 460.343,00 10-03-2022 
 1

Toelichting 

N.n.b.

10-03-2022 
 1

10 10-03-2022 
 1

€ 443.892,35 10-03-2022 
 1

Verder inventariseren van crediteuren. Inmiddels mocht de curator van een
aantal crediteuren een vordering ontvangen.

10-03-2022 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Er lopen geen civiele procedures 17-06-2022 
 2

Afgewikkeld 17-06-2022 
 2



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

verkoop inventaris;
oplevering gehuurde;
uitlevering eigendommen derden;
waardering aandelen in dochtervennootschap en deelnemingen;
verdere inventarisatie crediteuren;
onderzoek naar onregelmatigheden en bestuurdersaansprakelijkheid.

10-03-2022 
 1

In de komende week wordt met de verhuurder de opleveringsstatus van het
gehuurde besproken.

17-06-2022 
 2

Het onderzoek naar onregelmatigheden kan aanvangen en er moet
onderzoek worden gedaan naar de afw ikkeling van de NOW-regeling

20-09-2022
 3

Afhankelijk van het onderzoek naar onregelmatigheden. 10-03-2022 
 1

19-12-2022 20-09-2022
 3

Zie 10.1 17-06-2022 
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


